
  

 

 

 

25 febbraio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.1. Art. 14 comma 6-duodevicies Decreto Legge n. 36/2022 – Sostenibilità 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 35/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge n. 240/2010 e in particolare l’art. 24, comma 3 e 5; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Decreto Legge n. 36/2022 convertito nella Legge n. 79/2022 e in 

particolare l’art. 14, comma 6-duodevicies; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale 2025-

2027;  

• Valutati gli esiti relativi all’impatto in termini finanziari derivante 

dall’eventuale accoglimento delle istanze di riconoscimento del 

pregresso periodo di servizio per i ricercatori a tempo determinato 

tenure track assunti negli anni 2023 e 2024, nonché di quelli la cui presa 

di servizio è prevista entro il 31 dicembre 2025, in ragione delle 

procedure concorsuali in itinere; 

• Considerato quanto emerso in sede di dibattito;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

PRENDE ATTO 

 

delle proiezioni di spesa complessiva calcolate al fine di valutare la 

sostenibilità finanziaria dell’anticipazione al 2025 e al 2026 del passaggio a 

professore associato dei ricercatori a tempo determinato tenure track in 

possesso dei requisiti previsti dall’art. 14, comma 6-duodevicies del 

Decreto Legge n. 36/2022 

 

E 

 

DELIBERA 



  

 

 

 

25 febbraio 2025 

 

di confermare quanto già stabilito nel Bilancio unico di Ateneo 

autorizzatorio per l’anno 2025 e nel Bilancio unico di Ateneo di previsione 

triennale 2025-2027, approvati con delibere n. 391 e n. 392 del 17 dicembre 

2024, ribadendo che la valutazione del ricercatore a tempo determinato 

tenure track ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato possa 

essere richiesta a partire dal compimento del terzo anno di contratto. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


